



دانشگاه هرمزگان
وزارت آموزش و پرورش
انجمن ملی پژوهش‌های روانشناسی و مشاوره
مجلس شورای اسلامی استان هرمزگان



چگونگی پرورش خلاقیت در دانش‌آموزان پایه‌ی اول دبستان

طاهره صبوری سکل، مرضیه کمالی خور، مهین شکاریان بهزادی، سمیه صادقی، لیلا دهقانی

۱- کارشناسی آموزش ابتدایی مهارت آموز دانشگاه فرهنگیان

taheresaboori@gmail.com

۲- کارشناسی ارشد مشاوره خانواده مدرس دانشگاه فرهنگیان

Kamali.marzie@yahoo.com

۳- کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی مهارت آموز دانشگاه فرهنگیان

Hebrahimi9002@gmail.com

۴- کارشناسی آموزش ابتدایی مهارت آموز دانشگاه فرهنگیان

Ss2427945@gmail.com

۵- کارشناسی آموزش ابتدایی مهارت آموز دانشگاه فرهنگیان

چکیده:

در جوامع پیشرفته امروزی پرورش خلاقیت از مهمترین اصول است با بررسی کشورهای که از نظر صنعتی و فرهنگی و اجتماعی رشد چشمگیری داشته‌اند متوجه می‌شویم که این کشورها در زمینه‌ی پرورش خلاقیت رشد و تلاش بیشتری داشته‌اند. در حال حاضر در کشورهای توسعه یافته شکوفایی خلاقیت یکی از عالی‌ترین و محکم‌ترین اهداف آموزش و پرورش است. در شرایط حساس کنونی و با توجه به تحولات بسیار سریع و اجتناب ناپذیر دنیا، اگر خواهان پرورش استعدادها و شکوفایی خلاقیت و نوآوری در افراد هستیم باید نظام آموزش و پرورش را متحول کرد. برای این منظور لازم است هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق و کاملی در عرصه‌ی آموزش و پرورش داشته باشیم. در این فرایند معلم نقش اصلی را ایفا می‌کند. تنها، معلم خلاق است که می‌تواند دانش‌آموزان خلاق و نوآور پرورش دهد. اما نکته‌ی قابل‌تأمل آن است که هر آموزش و پرورش و هر معلمی نمی‌تواند این بار سنگین را به مقصد برساند. تنها آموزش و پرورش پویا، خلاق و متحول می‌تواند در تحقق این رسالت تاریخی خویش موفق باشد و این دقیقاً همان نیازی است که در سال گذشته رهبر اندیشمندانه انقلاب اسلامی تحت عنوان «تحول بنیادین آموزش و پرورش» از آن یاد شده است. هسته اصلی تحول در نظام آموزشی، هم‌چنان که مقام معظم رهبری تأکید کرده‌اند «خلاقیت است» بنابراین داشتن افرادی که توانایی پرورش پویایی و خلاقیت را دارند از اهمیت خاصی برخوردار است. با توجه به این که سرنوشت جامعه به دست افراد خلاق رقم می‌خورد با خود تصمیم گرفتیم در سال تحصیلی حاضر اقداماتی را در جهت پرورش خلاقیت دانش‌آموزان انجام دهیم.

بیان مساله

چه اقداماتی انجام دهیم تا خلاقیت دانش‌آموزان را افزایش دهیم
اطلاع‌رسانی خانواده‌ها از طریق کلاس‌های آموزش خانواده، استفاده از روش‌های تشویق و اجرای طرح‌های جدید برای رشد و پرورش خلاقیت دانش‌آموزان و همچنین تمرینات ویژه دانش‌آموزان و به‌کارگیری روش تدریس فعال و پویا... از جمله کارهایی بود که با همکاری مدیر مدرسه و سایر همکاران انجام دادیم و در آن توفیق پیدا کردیم و امید است این اثر بتواند سهمی در شکوفایی و باروری